



Webinar

Dienstag, 17. November 2020 - 15:00-16:00 Uhr

avocado rechtsanwälte lädt im Rahmen der Webinarreihe ein, diesmal mit dem Thema

Betriebsschließungen in Corona-Zeiten: Unter welchen Bedingungen zahlt die Versicherung?

Staatlich angeordnete Betriebsunterbrechungen oder -schließungen haben während der COVID-19-Pandemie massive wirtschaftliche Schäden für Unternehmen vieler Branchen verursacht. Nur durch die Aussetzung der Insolvenzantragspflicht konnte eine sofortige Insolvenzwelle zwar verhindert, jedoch nicht aufgehoben werden. Vielmehr befinden sich viele Unternehmen in einer geduldeten Form der Eigenverwaltung, die mit dem Ende der Aussetzung der Insolvenzantragspflicht in vielen Fällen in eine Insolvenzantragspflicht münden könnte. In diesem Zusammenhang sollten Geschäftsleiter die Versicherungspolice prüfen. Tatsächlich sehen bereits Standardpolice Versicherungsschutz für staatlich angeordneten Schließungen vor.

Vermögensversicherer, die in vielen Fällen zum Ausgleich entgangener Gewinne verpflichtet sind, haben Zahlungen in vielen Fällen zwar verweigert. Involvierte Gerichte, etwa das Landgericht Mannheim oder Landgericht München I haben sich der Auffassung der Versicherungsbranche, die sich z. B. auf unklare Versicherungsbedingungen berief, aber nicht angeschlossen und die Voraussetzungen einer Einstandspflicht sowie die Voraussetzungen für Eilrechtsschutz in diesem Zusammenhang näher beleuchtet.

In unserem Webinar wollen wir folgende Fragen für Sie beantworten:

- » Welche Versicherung ist überhaupt notwendig, damit eine Einstandspflicht der Versicherung denkbar ist?
- » Unter welchen Voraussetzungen ist die Versicherung einstandspflichtig?
- » Welche Einwände sind von der Versicherung zu erwarten und wie haben Gerichte entschieden?
- » Besteht die Möglichkeit von Eilrechtsschutz?



Webinar

Dienstag, 17. November 2020 - 15:00-16:00 Uhr

Weil es in vielen Fällen um die weitere Existenz eines Unternehmens gehen könnte und Verfahrenskosten ein Hemmnis bedeuten könnten, haben wir für Mandanten alternative Finanzierungsmethoden in Kooperation mit externen **Prozessfinanzierern** entwickelt. Entsprechend gehen wir zudem auf folgende Fragen ein:

- » Unter welchen Bedingungen kann eine Klage ohne Risiko für mein Unternehmen eingereicht werden?
- » Wie schnell entscheidet ein Prozessfinanzierer über seine Beteiligung am Verfahren?
- » Auch wenn die Zusammenarbeit mit einem Prozessfinanzierer kostenfrei ist: Wie viel Geld muss mein Unternehmen im Erfolgsfall an den Prozessfinanzierer abgeben?

Referenten

Dr. Dennis Geissler

Lucia Patrizzi

Wann?

Dienstag, den 17. November 2020

Ablauf

15:00-15:30 Uhr

- Begrüßung und Vortrag

15:30-16:00 Uhr

- Möglichkeit zu ergänzenden Fragen

Sollten Sie Fragen haben, auf die wir im Rahmen des Webinars explizit eingehen sollen, stellen Sie diese bitte gerne vorab an k.kuehn@avocado.de.

Information

t +49 [0]69.913301 149

k.kuehn@avocado.de (Frau Katja Kühn)

Bitte beachten Sie, dass die Teilnehmerzahl begrenzt ist.

Hier haben Sie die Möglichkeit, sich bequem online anzumelden:

[Zur Online-Anmeldung](#)

Wir freuen uns auf Sie.